
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@tarazona.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50500) Tarazona España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 309/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tarazona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHF%2BiEpKrw0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de actividades deportivas

Prestación de actividades deportivas del Ayuntamiento de TarazonaDescripción 
Valor estimado del contrato 207.941,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.804,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.970,93 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Pza. de España, 2
(50500) Tarazona España

Ser la mejor oferta presentada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHF%2BiEpKrw0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xhQuNvnCAP2tmzQlGXoI0VrsZbi0lagZvr42VUYc3R%2B/LjF4jiiQWeTbX8KllrT2KFO1wIze3AsKUh12OaNGgIti1aFcj/g2Uwlj0jLtstxt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

SDC ESMAS SL
NIF B50995638
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE ATECA 34 OFICINA
(50007) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 658442229
Correo Electrónico esmas@esmasgestiondeportiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.535 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.337,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 309/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

planta cuarta ayuntamiento Tarazona

Dirección Postal

Plaza España
(50500) Tarazona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

planta cuarta ayuntamiento Tarazona

Dirección Postal

Plaza España
(50500) Tarazona España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Realización de eventos para la promoción de actividades deportivas, con el compromiso de aportación, para cada
uno de los años de contrato, de una bolsa de 20 horas anuales de servicio de monitores para la realización de
jornadas de puertas abiertas y eventos de fidelización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica presentada, se valora la propuesta de programación y creatividad presentada,
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RWf3SjsgFKB70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014068155 |  2024-000924874 | vie, 30 ago 2024 09:39:17:982 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67446179145037642219606166253214346176 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RWf3SjsgFKB70UvEyYJSGw%3D%3D

